
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.124 del 15-12-020

Registro generale n. 736

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione  avviso di selezione per attribuzione

progressione economica orizzontale anno 2020 - de=
correnza 01/01/2020.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quindici del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



Richiamato l’atto d’indirizzo dell’Amministrazione per la contrattazione decentrata – giusta
delibera di G.C. n.101 del 30/11/2020;

Visti i verbali delle sedute di delegazione trattante del 10/12/2020;

VISTO l’art.16 del CCNL 21/05/2018 riguardante la “Progressione economica all’interno della
categoria”;

VISTO il vigente Sistema Integrato – Sistema Premiante e Sistema di Misurazione e
Valutazione delle Performance approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.78 del
05/08/2013, esecutiva, ed in particolare il punto A9 dello stesso, riguardante “Progressioni
economiche orizzontali”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.104 del 15/12/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ad oggetto: “CCNL dipendenti funzioni locali: autorizzazione alla sottoscrizione del
contratto integrativo decentrato – destinazione fondo risorse decentrate anno 2020”;

VISTO l’accordo per la costituzione e l’utilizzo delle risorse destinate al salario accessorio anno
2020 e dato atto che l’art.3 dello stesso prevede una progressione economica nell’ambito della
categoria B;

DATO ATTO che, in base al predetto sistema, le progressioni economiche orizzontali sono
riservate ad una quota limitata non superiore al 20% del personale di categoria che ha i requisiti
per partecipare, devono essere selettive e riconosciute in base alla competenze, ai risultati
ottenuti con le valutazioni e in quantità economica sostenibile da parte dell’ente;

Ritenuto di adottare lo schema di Avviso di selezione per le progressioni economiche
orizzontali anno 2020, decorrenza giuridica ed economica 01/01/2020 ed il relativo schema di
domanda;

DETERMINA

1) Di richiamare integralmente quanto indicato in premessa;

2) Di adottare lo schema di Avviso di selezione per le progressioni economiche orizzontali anno
2020, decorrenza giuridica ed economica 01/01/2020 ed il relativo schema di domanda;

3) Di disporre la pubblicazione del citato bando di mobilità all’Albo Pretorio online dell’Ente
sul sito internet del Comune di Montereale sino alla scadenza del termine di presentazione delle
domande;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune e
all'Albo Pretorio online, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


